关于开展2015年四川省大学生“综合素质A级证书”认证的预通知
各高校团委、学生会：
“综合素质A级证书”的认证工作在培养具有学习能力、实践能力、创新能力的综合型人才，提升大学生综合素质等方面发挥了积极作用，得到了各高校和社会的广泛认可。今年，经团省委、省学联研究决定，继续开展四川省大学生“综合素质A级证书”认证工作，并通过“四川共青团”官方微信平台进行申报、初评、复核及公示。现将有关事宜通知如下：

　　一、凡符合《四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例》规定的大学生，均可申报四川省大学生“综合素质A级证书”。
　　二、申报学生要认真填写《四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表》，并根据《四川省大学生“综合素质A级证书”认证项目表》将相关证明材料原件提交至各高校团委、学生会。

三、各高校团委、学生会要以《四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例》为标准，严格把关，认真审核，指导申报学生关注“四川共青团”微信平台（微信号：scgqtt），并通过微信平台提交申报材料。申报平台于4月24日关闭。
四、2015年初评工作由高校团委、学生会负责在网上操作完成并提交审核结果。网上初评流程见附件6。初评完成后填写《四川省大学生“综合素质A级证书”各校汇总表》，于4月26日前将汇总表电子档发送至省学联邮箱，纸质档加盖公章以特快专递寄（送）至团省委学校部。

　　五、团省委、省学联进行复核，最终确定四川省大学生“综合素质A级证书”获得者，通过有关媒体平台公布名单并颁发证书。

　　联 系 人：王  威
联系电话：028-86255097
电子邮箱：sichuanxuelian@163.com
　　微信平台联系人：周娅萍  联系电话：028-86633763

　　邮    编：610015

　　联系地址：成都市青羊区多子巷2号407室

　　附:1.四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例;

　 　　2.四川省大学生“综合素质A级证书”认证项目表;

　 　　3.四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表；

　 　　4.四川省大学生“综合素质A级证书”各学校汇总表；

  　　 5.四川省大学生“综合素质A级证书”微信平台使用指南；

       6.四川省大学生“综合素质A级证书”高校网上初评流程；

       7.四川省大学生“综合素质A级证书”高校网上初评高校登录密码。
共青团四川省委  　　　　　 四川省学生联合会
2015年4月17日

附1：
四川省大学生“综合素质A级证书”认证条例
一、综合素质A级证书
第一条四川省大学生“综合素质A级证书”由共青团四川省委、四川省学联共同设立。
第二条　四川省大学生“综合素质A级证书”认证制度旨在对大学生的综合素质进行有效评价，在青年学生中树立先进典型，建立正确的导向激励机制，引导广大青年学生积极向上、自立自强、奋发成才，同时向社会推荐优秀人才，为祖国建设和发展做出积极贡献。
二、认证对象
第三条　四川省大学生“综合素质A级证书”的认证范围为：我省全日制高等院校在校学生（含研究生、本科生、专科生）。
第四条　四川省大学生“综合素质A级证书”认证对象无名额限制，凡符合本认证条例规定的，均可认证“综合素质A级证书”，已经获得认证的学生不重复申请。
三、认证条件及认证办法
    第五条认证基准
学业成绩总评优良，身心健康，无处分记录。曾获校级三好、优秀学生（校级优秀团员、团干部、学生干部或奖学金）一次及以上，或曾参加省级及以上大学生骨干培养学校学习并毕业。
第六条认证条件
（一）参加社会实践及志愿服务活动并受校级及以上表彰。
（二）获“挑战杯”、“创青春”、四川省高校毕业生创业大赛等创新创业竞赛省级三等奖及以上奖励。
（三）在市（州）级以上刊物发表学术论文1篇以上或校级刊物发表学术论文2篇以上；在省级或国家级刊物上发表其他类文章1篇及以上。
（四）文体活动中，获市（州）及以上奖励或校级一等奖。
（五）获国家级英语证书或国家大学英语四级425分以上（含425分）或计算机二级证书或普通话二级甲等及以上证书。
（六）取得第二学位或第二专业学习并毕业。
（七）在思想品德方面有突出事迹获校级以上表彰，如见义勇为、拾金不昧、乐于助人等。
（八）取得会计、司法、程序员、运动员等国家级证书（不包括英语、计算机和机动车驾驶证）。
（九）担任班长、团支书或校院（系）团学组织部长及以上职务或担任校级学生社团负责人（含副职）职务。
（十）在其它方面（不含一至九项）有突出事迹或专长受到省级及以上奖励的，请单列申请，附有关证明材料，最多可算两项计入。
第七条认证办法
“综合素质A级证书”每年认证一次。授予符合本认证条例第五条之认证基准，同时在第六条所列认证项目中满足5项（含5项）以上的大学本科生、研究生和满足4项（含4项）以上的大学专科在校学生。
四、组织机构
第八条四川省大学生“综合素质A级证书”认证组织机构为共青团四川省委、四川省学生联合会。
第九条共青团四川省委、四川省学生联合会负责“综合素质A级证书”认证制度实施中的领导、组织评审和协调工作，是认证活动的最高机构，具有最终裁决权。
第十条各高校团委、学生会负责本校“综合素质A级证书”候选人的资格审查和初评工作。
五、认证程序
第十一条四川省大学生“综合素质A级证书”认证的基本程序是：本人申请（附有关证明材料），学校党、团、学组织审核确认，团省委、省学联终审确定。
第十二条各高校团委、学生会推选出“综合素质A级证书”候选人名单后，应立即通报候选人所在单位及有关组织，在校内公布并保留一定时间的公示期。若收到投诉，应立即组织调查。经调查确认不符合资格或条件者，应采取相应措施，同时通报有关单位。
六、附则
第十三条本条例解释权归共青团四川省委学校部、四川省学生联合会秘书处。
附2：
四川省大学生“综合素质A级证书” 认证项目表
	内容
项目
	参评事项
	在满足项目栏划“√”

	认证
基准
	成绩总评优良，身心健康，无处分记录。曾获校级三好、优秀学生（校级优秀团员、团干部、学生干部或奖学金）一次及以上，或曾参加省级及以上大学生骨干培养学校学习并毕业
	(符合该项条件方可
认证)

	一
	参加社会实践及志愿服务活动并受校级及以上表彰

	二
	获“挑战杯”、“创青春”、四川省高校毕业生创业大赛等创新创业竞赛省级三等奖及以上奖励

	三
	在市州级以上刊物发表学术论文1篇以上或校级刊物发表学术论文2篇以上；在省级或国家级刊物上发表其他类文章1篇及以上

	四
	文体活动中，获市（州）及以上奖励或校级一等奖

	五
	获国家级英语证书或国家大学英语四级425分以上（含425分）或计算机二级证书或普通话二级甲等及以上证书

	六
	取得第二学位或第二专业学习并毕业

	七
	在思想品德方面有突出事迹获校级以上表彰，如见义勇为、拾金不昧、乐于助人等

	八
	取得会计、司法、程序员、运动员等国家级证书（不包括英语、计算机和机动车驾驶证）

	九
	担任班长、团支书或校院（系）团学组织部长及以上职务或担任校级学生社团负责人（含副职）职务

	十
	在其它方面（不含一至九项）有突出事迹或专长受到省级及以上奖励的，请单列申请，附有关证明材料

注: 1.所得奖项及经历须是大学期间获得，所附证明材料复印件须清晰可辨；
2.第十项中有不同类别的突出事迹或奖励的，最多可算两项计入；
3.本认证标准解释权属团省委学校部、省学联秘书处。
附3：
四川省大学生“综合素质A级证书”认证登记表
	姓名
	张三
	性别
	男
	出生年月
	1990.03
	一寸彩色
免冠照片

	籍贯
	四川成都
	民族
	汉
	政治面貌
	预备党员

	电话
	135********
	电子邮箱
	1234567@163.com

	校系、专业、年级
	西南石油大学化学化工学院应用化学2011级

	符合项情况统计

	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八
	九
	十
	总计(项)

	校学
生会
意见
（签章）
	    年  月  日
	学
校
党
委
意
见
（签章）
	年  月  日

	校团
委意
见（签章）
	年  月  日

	团省
委、省
学联
意见

	备注

附4：
四川省大学生“综合素质A级证书”
各学校汇总表
学校名称（盖章）：   化学化工学院                                             时间：2015  年  4  月  24 日
	上报总人数
	1

	学生基本情况汇总

	序号
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	专业年级

	1
	张三
	男
	汉
	预备党员
	应用化学2011级

（备注：表格行数请根据需要自行增加）
附5：
四川省大学生“综合素质A级证书”
微信平台使用指南
1． 登陆微信，通过扫描二维码或查找公共账号关注四川共青团官方微信，点击hot活动中的“A级证书”，进入A级证书专题页面。
[image: image4.png]T EDORENBRSONERS? |REEE| [t ATREER

R R B R

G

[image: image1.jpg]: scgqtt)

WIEEE (HES

2． 点击A级证书在线申请，填写真实基本信息，并上传学生证照片，如遇图片不能正常上传，请点击右上角的“…”符号选择用其他浏览器打开再上传。
[image: image5.png]T  ScoREUSEREENEEGE? | FEEH || LRE—EN

B8 e EEd B R

==

e BRI | FEE I 18228104251

e BU-IIRFIFR E % 18228542537

[image: image2.jpg]

3． 在认证条件下方上传相应的认证资料图片，如遇图片不能正常上传，请点击右上角的“…”符号选择用其他浏览器打开再上传；所有资料填写完毕后，点击最下方的提交申请。（在系统关闭前，均可通过点击“A级证书在线申请”进入资料填写页面进行修改或删除）
[image: image6.png]R, F B

[image: image3.jpg]— AERE

FABMMBIFRR,
SO, ks
R, WERB=F.
®EFE (RARH
FETHUREER)
—REBLL

= AERSE

1. SMUSERES
EREEHHSESR

4．申请资料提交后，可点击A级证书主页面的“A级证书在线申请查询”实时查询认证情况和结果。
附6：
四川省大学生“综合素质A级证书”
学校网上初评流程
1.登陆网站http://125.69.85.170/config.php，根据高校登录密码（附件7）登录各学校帐号。
[image: image7.png]WiEsH
FURREHOR, ALY, FAIER, SERASH, AFFE (RURSPLFIARTE)

2. T A S4B A THRRA R SR ERR

2.登陆网站帐号后，请各高校自行更改本校登陆密码，登录后点击设置，修改本校密码并妥善保管。
[image: image8.png]10, EHEAT (FA-EUVR) AREBULE KEHEERA LG, BOHIE, KAX

[image: image9.png]B8 e EEd B R

| [eRe

e BRI | FEE I 18228104251
e BU-IIRFIFR E % 18228542537

e BU-IIRFIFR P8R & 18121833020

[image: image10.png]BB | e | il

=]

ptis}

=

R

G

EEED

({2

[image: image11.png]FAGFEAFE

HA

3.申报同学在微信平台提交申请后，学校后台帐号会更新出申报者材料信息，请各高校严格按照认证条例开展学校初评工作。点击“待审核”选择要审核者姓名，点击“未审核”进入审核页面，根据申报者提供材料，选择“符合要求”或“不符合要求”，审核完成后点击“提交”，关闭网页，回到首页，再次点击“待审核”刷新页面，继续审核下一名同学的申报材料，直到无待审核名单，审核即完成。
[image: image12.jpg]10. EHEHE (F
E—EAR) ARY
TR EKBHER
RELERAR, i
S, A RIER
HH

[image: image13.jpg]— IMEEE

FUHKLTFRR,
SRR, TAhSE
R, ERER=GF
HRELE (RE®F
FETHALFR)
—RERE

[image: image14.jpg]ARERERDT

AE SR

(7] | X
“AGHES"

Azt

AGEHBRE

*备注：审核完成的学校，可点击网站首页的“已通过”和“已拒绝”查看核实审核名单，审核提交过的“已通过”申报者名单将会自动提交至团省委、省学联评审组帐号。
2 / 13